
 

Республика Башкортостан  

Территориальная избирательная 

комиссия городского округа 

город Нефтекамск 

 

 

Башҡортостан Республикаһы 

Нефтекама ҡалаһы 

ҡала округының территориаль 

һайлау комиссияһы 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

14 ноября 2022 г.  

Нефтекамск 
№ 52/1-5 

 

О передаче вакантного мандата депутата Совета  

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  

пятого созыва зарегистрированному кандидату из списка кандидатов, 

выдвинутого избирательным объединением Местное отделение 

Башкортостанского регионального отделения  

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Нефтекамска,  

Саитхужину Раису Радиковичу 

 

В связи с досрочным прекращением полномочий депутата Совета 

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан пятого созыва 

Галиева Амирьяна Хатиповича (единый избирательный округ, № 3), 

избранного в составе списка кандидатов, выдвинутого избирательным 

объединением Местное отделение Башкортостанского регионального 

отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Нефтекамска, учитывая заявления 

зарегистрированных кандидатов в депутаты Совета городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан пятого созыва Хабибуллина 

Ришата Даутовича (единый избирательный округ, № 11), Яна Франца 

Николаевича (единый избирательный округ, № 12), об отказе от получения 

мандата депутата Совета городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан пятого созыва и в соответствии со статьей 104.1 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан,  

на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан от 19 апреля 2022 года № 213/11-6 возложены 

полномочия избирательной комиссии городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан,  р е ш и л а: 

 



2 
 

1. Считать вакантным мандат депутата Совета городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан пятого созыва Галиева 

Амирьяна Хатиповича (единый избирательный округ, № 3), избранного в 

составе списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением 

Местное отделение Башкортостанского регионального отделения Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Нефтекамска. 

2. Передать вакантный мандат депутата Совета городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан пятого созыва 

зарегистрированному кандидату в депутаты Совета городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан пятого созыва из списка 

кандидатов, выдвинутого избирательным объединением Местное отделение 

Башкортостанского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Нефтекамска, Саитхужину Раису Радиковичу (единый избирательный 

округ, № 13). 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя». 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

М.В. Ахметов 
  

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

Л.И. Костенко 

 


